
Uchwała Nr XXXVIII/200/2005
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO

z dnia 28 grudnia 2005 roku

w sprawie :  organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
   Ośrodku Interwencji Kryzysowej.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym ( Dz.U.Nr 142, poz. 1592 z 2001r., z późn. zm.), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia
12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U.Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) Rada Powiatu
Wągrowieckiego uchwala, co następuje:

§ 1 1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej
działającą w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu.
2. Ośrodek prowadzi działalność hostelową zapewniającą schronienie przez całą dobę
zlokalizowaną w mieszkaniu znajdującym się w kompleksie budynków Młodzieżowego
Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie oraz działalność związaną z poradnictwem
specjalistycznym – prawnym, socjalnym i psychologicznym, a także prowadzi terapię
indywidualną, rodzinną wraz z grupami wsparcia dla osób i rodzin, które znalazły się
w sytuacji kryzysowej; powyższe usługi dostępne są w siedzibie Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1.
3. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej
określone są w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                            Przewodniczący
                                            Rady Powiatu Wągrowieckiego

                                           _______________________________

                                              / Andrzej Bielecki/

 



Uzasadnienie
              do  Uchwały Nr XXXXVIII/200/2005

           Rady Powiatu Wągrowieckiego
                  z dnia  28 grudnia 2005 roku

w sprawie :  organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
   Ośrodku Interwencji Kryzysowej.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U.Nr 64,

poz. 593, z późn. zm.) Rada Powiatu w drodze uchwały ustala organizację oraz szczegółowe zasady

ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodkach Interwencji Kryzysowej.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej działający w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie w Wągrowcu, przeznaczony jest dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej, głównie

dla ofiar zagrożonych zjawiskiem przemocy fizycznej, psychicznej    i seksualnej, w szczególności dla

matek z dziećmi i kobiet ciężarnych oraz klęsk żywiołowych     i zdarzeń losowych. Szczegółową

organizację Ośrodka Interwencji Kryzysowej określa Regulamin Organizacyjny stanowiący załącznik

do uchwały nr XXXVIII /199/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2005 roku  w

sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Strukturach Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie  w Wągrowcu.

Osoby zamieszkujące w Ośrodku Interwencji Kryzysowej zobowiązane są do ponoszenia

odpłatności za pobyt w Ośrodku. Przez odpłatność rozumie się opłatę za całodobowy pobyt

w hostelu.

W sytuacji, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie

przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy

o pomocy społecznej ,osoba przebywająca w Ośrodku nie ponosi opłaty z tego tytułu.

 



Załącznik
do Uchwały Nr XXXVIII/200/2005

Rady Powiatu Wągrowieckiego
z dnia 28 grudnia 2005 roku

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za  pobyt
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej

§  1

Osoba zamieszkująca w Ośrodku Interwencji Kryzysowej zobowiązana jest do ponoszenia
odpłatności za pobyt w Ośrodku.

                                                                        §  2

1. Osoby mające stałe zameldowanie na terenie powiatu wągrowieckiego zobowiązane są
    do uiszczenia opłaty za pobyt w Ośrodku w wysokości 5,00 zł. dziennie.
2. Osoby nie mające stałego zameldowania na terenie powiatu wągrowieckiego zobowiązane
są do uiszczenia opłaty za pobyt w Ośrodku w wysokości 10,00  zł. dziennie.

§ 3

W sytuacji, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie
przekracza kwoty kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust. 1 pkt. 1 i 2  ustawy
o pomocy społecznej osoba przebywająca w Ośrodku nie ponosi opłaty z tego tytułu.

§ 4

Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na wskazany numer rachunku
bankowego, na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez starostę.

§ 5

Kwoty, o których mowa w § 3 podlegają weryfikacji zgodnie z art. 9 ustawy o pomocy
społecznej.

§ 6

W przypadku, gdy osoby zobowiązane posiadają zaległości w uiszczeniu opłat Kierownik
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wysyła upomnienie w celu egzekucji należności jak
również wszczyna postanowienie egzekucyjne zgodnie z przepisami o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji.

 


